МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96

Имени Героя Российской Федерации Владислава Посадского

Кореновская ул., д. 35, Краснодар, 350005, тел./факс (861)212-59-39

е-mail: school96@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от   31.08.2022г.                                                                           № 553-О

Об утверждении типовой формы разъяснения субъекту персональных

данных юридических последствий отказа предоставить свои

персональные данные

В целях исполнения требований Федерального закона Российской

Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных",

приказываю:

1. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных

данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные

данные, указанную в приложении к данному приказу.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных

для случаев, в которых предоставление персональных данных является

обязательным в соответствии с федеральным законом, организовать процедуру

разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить его персональные данные.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных

ознакомить с настоящим приказом сотрудников, которым следует участвовать в

процедуре разъяснения субъекту персональных данных юридических

последствий отказа предоставить его персональные данные.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 96    Т.Б. Подносова

mailto:school96@kubannet.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

приказом муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения муниципального

образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 96

от " ___"_________2022 года №

ТИПОВАЯ ФОРМА

разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий

отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии с принципами обработки персональных данных,

установленными Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ "О персональных данных", при обработке персональных данных

должны быть обеспечены точность персональных данных, их достаточность, и

актуальность по отношению к заявленным целям обработки персональных

данных.

Кроме того, оператор должен принимать необходимые меры по

уточнению неполных или неточных персональных данных.

В случае, если субъект персональных данных отказывается предоставить

свои персональные данные, либо представленные персональные данные

являются неточными и (или) неполными по отношению к заявленным целям

обработки персональных данных, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение муниципального образования город

Краснодар средняя общеобразовательная школа № 96 (далее - Учреждение)

оставляет за собой право отказать в предоставлении своих услуг субъекту

персональных данных.

Если Учреждение выявит факт умышленного представления субъектом

неверных персональных данных, то Учреждение может потребовать с субъекта

возмещения соответствующих затрат.

«         » ______________ 2022 года       ___________    _______________
          (подпись)           (инициалы, фамилия)

		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа